政策会議の議事要旨

１ 開催日時  平成 30年 11月６日（火） 13:00～14:40

２ 出席者 知事、太田副知事、中島副知事、公営企業管理者、教育長、企画振興部長、

総務部長、県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、産業政策監兼産業労働

部長、農政部長、林務部長、建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題 フィンランド・オーストリア調査の概況について

担当部局 林務部

概要 ・フィンランド及びオーストリアの先進的な取組や今後の連携について認識を

共有。

主な意見 等 ・各部局で学んだことは全庁で共有し、部局の縦割りに縛られずに課題を深掘

りしていくことが必要。

・フィンランドで先進的に取り組んでいるバイオエコノミーについては、農業

や環境など他の分野も関連するので、各部局でも研究していくことが必要。

協議の結果 ・認識を共有

議題 平成 30年度ストレスチェックの結果について

担当部局 総務部

概要 ・平成 30 年度ストレスチェック集団分析結果について共有し、職員の健康管

理について管理監督者の認識共有を図る。

主な意見 等 ・他の行政機関との比較や、各所属の結果の提供方法について検討すべき。

協議の結果 ・認識を共有